
  ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκδοση αργυρού συλλεκτικού νομίσματος, κοπής 
2022, με θέμα «ΦΙΛΕΛΛΗΝΕΣ - ΛΟΡΔΟΣ ΒΥΡΩΝ».

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο του φορέα «ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΕΚ ΚΑΜΑΤΕ-
ΡΟΥ» και μετατροπή του σε Κέντρο Δια Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία Γ2γ/
ΓΠ/οικ.23292/7.4.2020 απόφασης (Β’ 1456) με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυ-
μα Εισαγωγής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα 
Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία με την επωνυ-
μία «ΕΡΓΑΝΗ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΩΝ 
& ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ».

4 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22α ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Εθνικής Αθλη-
τικής Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρίες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2/82975/0025 (1)

Έκδοση αργυρού συλλεκτικού νομίσματος, κο-
πής 2022, με θέμα «ΦΙΛΕΛΛΗΝΕΣ - ΛΟΡΔΟΣ 
ΒΥΡΩΝ».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 488/1974 «Περί κυρώσεως της μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου και της Τραπέζης της Ελλάδος υπο-
γραφείσης την 21η Ιουνίου 1973 Συμβάσεως δι’ ης ρυθμί-
ζονται τα της κοπής μεταλλικών κερμάτων του Δημοσίου 
και άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 203).

2) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 1266/
1982 «Όργανα ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής 
και συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 81).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 1473/1984 «Με-
ταρρυθμίσεις στην άμεση και έμμεση φορολογία και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 127), όπως συμπληρώθηκαν με την 
παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τρα-
πεζογραμματίων και κερμάτων ευρώ και φορολογικές 
ρυθμίσεις για την εισαγωγή του ευρώ» (Α’ 242).

4) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

5) Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

7) Την από 24/2/2022 Σύμβαση μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της Τράπεζας της Ελλάδος για την έκδοση 
αργυρού συλλεκτικού νομίσματος ονομαστικής αξίας 10 
€, κοπής 2022, με θέμα «ΦΙΛΕΛΛΗΝΕΣ - ΛΟΡΔΟΣ ΒΥΡΩΝ».

8) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ύψους 75.055,47 € η οποία αφορά την έκ-
δοση του αργυρού συλλεκτικού νομίσματος ονομαστικής 
αξίας 10 €, κοπής 2022, με θέμα «ΦΙΛΕΛΛΗΝΕΣ - ΛΟΡΔΟΣ 
ΒΥΡΩΝ». Η εν λόγω δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις οικονομικού έτους 2022, Ειδικού 
Φορέα 1023-711-0000000, Αναλυτικού Λογαριασμού Εξό-
δου 2420918001, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
45 του ν. 1473/1984 και του ν.δ. 488/1974.

9) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης επέρχεται αύξηση των εσόδων του Δημοσίου 
κατά το ποσό των 120.960,00 €, (πλέον φορολογικού 
εσόδου προερχομένου από Φ.Π.Α.), η οποία αφορά τα 
έσοδα από τη διάθεση του αργυρού συλλεκτικού νομί-
σματος ονομαστικής αξίας 10 €, κοπής 2022, με θέμα 
«ΦΙΛΕΛΛΗΝΕΣ - ΛΟΡΔΟΣ ΒΥΡΩΝ», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την έκδοση του αργυρού συλλεκτικού νο-
μίσματος ονομαστικής αξίας 10 €, κοπής 2022, με θέμα 
«ΦΙΛΕΛΛΗΝΕΣ - ΛΟΡΔΟΣ ΒΥΡΩΝ».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 998

10079

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.08 17:26:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10080 Τεύχος B’ 998/04.03.2022

Μέγιστο όριο της έκδοσης ορίζουμε τα δύο χιλιάδες 
(2.000) τεμάχια, τα οποία θα διατίθενται από το Κεντρικό 
Κατάστημα και τα Υποκαταστήματα της Τράπεζας της 
Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο Διοικητής της Τράπεζας της Ελλάδος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 21406/Κ6 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο του φορέα «ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΕΚ ΚΑΜΑΤΕ-
ΡΟΥ» και μετατροπή του σε Κέντρο Δια Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου (Α’ 222).

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διο-
ρισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με τον διακριτικό τίτλο «Κε.Δι.Βι.Μ 2 ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ» και 
κωδικό 12101012, η οποία εκδόθηκε με την απόφαση 
της 95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΕΚ ΚΑΜΑΤΕ-
ΡΟΥ».

6. Την υπό στοιχεία 153454/K6/26-11-2021 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΕΚ ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ Ο.Ε», με τα 
συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΕΚ 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ» και κωδικό 12101012 λόγω καταστατικών 
μεταβολών σε «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΕΚ ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ Ο.Ε» και τη μετατροπή του σε Κέντρο 
Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό τίτλο «SMART 
& EASY ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΚΔΒΜ» και με δομή στη διεύθυνση 
ΛΕΩΦ. ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 146 και ΛΕΩΦ. ΦΥΛΗΣ, Τ.Κ. 13451, 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Φεβρουαρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βιου
Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 10081Τεύχος B’ 998/04.03.2022

    Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ οικ. 11642 (3)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Γ2γ/ΓΠ/οικ.23292/7.4.2020 απόφασης (Β’ 1456) 
με την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας ως 
Ίδρυμα Εισαγωγής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών/Τρά-
πεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΕΡΓΑΝΗ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ ΟΦΘΑΛΜΟ-
ΛΟΓΙΚΩΝ & ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 52, 53 και 64 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και 
μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).

3. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Το π.δ. 26/2008 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31.3.2004 για 
τη θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για τη 
δωρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη 
συντήρηση, την αποθήκευση και τη διανομή ανθρώπι-
νων ιστών και κυττάρων (EEL102/7.4.2004) και τις συνα-
φείς προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) 
και 2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» (Α’  51), καθώς 
και των παραρτημάτων του ως άνω διατάγματος (πλην 
των διατάξεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 9 καθώς 
και όσων διατάξεων αφορούν σε Οργανισμούς που 
είναι υπεύθυνοι για την ανθρώπινη εφαρμογή ιστών 
και κυττάρων), όπως αυτό ισχύει μετά την έκδοση του
π.δ. 129/2016 (Α’ 229).

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019» (Α’ 133).

7. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).

8. Την υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ/οικ.23292/7.4.2020 
(Β’ 1456) απόφαση «Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως 
Ίδρυμα Εισαγωγής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα 
Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία με την επωνυμία ”ΕΡ-
ΓΑΝΗ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΩΝ & ΧΕΙΡΟΥΡΓΙ-
ΚΩΝ ΕΙΔΩΝ”».

9. Tα από 7.6.2021 και 20.9.2021 έγγραφα της εταιρείας 
«ΕΡΓΑΝΗ Α.Ε.», με συνημμένα δικαιολογητικά/στοιχεία.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της από 21.12.2021 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων (θέμα 16ο), με τη θετική 
πρόταση του Οργανισμού για την τροποποίηση της εν 
ισχύ άδειας λειτουργίας της εν λόγω εταιρείας, με την 
προσθήκη νέου προμηθευτή μοσχευμάτων.

11. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 11102/22.02.2022 εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας από την οποία 
δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της εν λόγω από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοι-
χεία Γ2γ/ΓΠ/οικ.23292/7.4.2020 απόφαση (Β’ 1456), με 
την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα 
Εισαγωγής Ιστών και Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και 
Κυττάρων στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΡΓΑΝΗ Α.Ε. 
ΕΜΠΟΡΙΟ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΩΝ & ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΙ-
ΔΩΝ» μόνο σε ό,τι αφορά την προμηθεύτρια τράπεζα 
μοσχευμάτων αυτής. Ειδικότερα η τροποποίηση - συ-
μπλήρωση αφορά στην προσθήκη νέου προμηθευτή, 
την Τράπεζα «LIONS EYE INSTITUTE FOR TRANSPLANT 
AND RESEARCH», που εδρεύει σε τρίτη χώρα (Αμερι-
κή), με δραστηριότητες την εισαγωγή και διανομή ιστι-
κών μοσχευμάτων κερατοειδούς και σκληρού χιτώνα 
οφθαλμού (sclera), σύμφωνα με το συναφθέν μεταξύ 
τους μνημόνιο συμφωνίας, με ημερομηνία έναρξης 
ισχύος του την 1.9.2020. Η προμήθεια των μοσχευμά-
των από την εν λόγω τράπεζα, ισχύει έως την ημερομη-
νία λήξης της τροποποιούμενης και συμπληρούμενης 
απόφασης, ήτοι μέχρι 15.4.2023 και εφόσον η προμη-
θεύτρια τράπεζα συνεχίζει να είναι αδειοδοτημένη από 
την αρμόδια αρχή της χώρας που εδρεύει. Η διαπίστω-
ση/επιβεβαίωση της ισχύος της άδειας της συνεργαζό-
μενης προμηθεύτριας τράπεζας αποτελεί υποχρέωση 
της «ΕΡΓΑΝΗ Α.Ε.».

Κατά τα λοιπά η τροποποιούμενη και συμπληρούμενη 
απόφαση παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. συν. 16 (4)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22α ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Εθνικής 
Αθλητικής Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρίες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ

  Έχοντας υπόψη τα εξής:
- Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
- Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213 

της υπό κατάθεση προσαρμογής του προϋπολογισμού 
2022 της ΕΑΟΜ ΑμεΑ ποσού 10.000 €.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10082 Τεύχος B’ 998/04.03.2022

- Την σχετική πρόβλεψη στα άρθρα 14 και 15 του κανονισμού Οργάνωσης Υπηρεσιών της ΕΑΟΜ ΑμεΑ.
- Το γεγονός ότι στην ΕΑΟΜ ΑμεΑ υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση των Υπαλλήλων προκειμένου 

να καλυφθούν οι διοικητικές ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία καθώς και για την διοικητική υποστήριξη των 
συνεδριάσεων Δ.Σ. και Γ.Σ.

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της ΕΑΟΜ ΑμεΑ και συγκεκριμένα την ημερήσια υπερω-
ριακή απασχόληση μέχρι την 22α ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

1ο ΕΞΑΜΗΝΟ
2022 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ
2022 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
1ο ΕΞΑΜΗΝΟ
2022 (ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ
2ο ΕΞΑΜΗΝΟ
2022 (ΩΡΕΣ)

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΩΝ

1 30 30 10 10

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

Π.Ε., Τ. Ε. ΚΑΙ Δ. Ε.
11 530 530 110 110

ΣΥΝΟΛΟ 560 560 120 120

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών υπερωριακής απασχόλησης είναι τα ανώτε-
ρα δυνατά απαιτούμενα για την κάλυψη των αναγκών της ΕΑΟΜ ΑμεΑ, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δυο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι 
διοικητικές ανάγκες της ΕΑΟΜ ΑμεΑ. Είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση 
ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά εξάμηνο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται σε κατάσταση από τον διευθυντή της Ομοσπονδίας και θα εγκρίνονται 
από το Δ.Σ. της ΕΑΟΜ ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Φεβρουαρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009980403220004*


